
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

X X V I I  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч но г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
проєкт 

від 13 лютого 2026 року № 361/2026 
м. Івано-Франківськ 

Про затвердження звіту щодо виконання 
районного бюджету за 2025 рік 

 
Районний бюджет за доходами загального фонду з урахуванням 

трансфертів за 2025 рік виконано на 100,4 відсотка, при уточненому плані за 
звітний період 1 555 000 гривень, фактичне надходження 1 560 871 гривень. 

Відповідно до вимог статті 641 Бюджетного кодексу України основним 
джерелом дохідної частини районного бюджету є плата за оренду приміщень 
комунальної власності. Власних доходів районного бюджету фактично 
надійшло 23 471 гривня, при уточненому плані 17 600 гривень. 

В повному обсязі одержано  субвенцію з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на 
виконання їх повноважень 1 407 400 гривень, іншу субвенцію з місцевого 
бюджету від Рогатинської міської ради в сумі 30 000 гривень та іншу дотацію з 
місцевого бюджету від Івано-Франківської обласної ради в сумі 
100 000 гривень. 

До спеціального фонду надійшло доходів в сумі 45 281 гривня, що 
становить 113,2 відсотка до затвердженого плану на звітний період. 

Фінансування загального фонду районного бюджету на 2025 рік 
передбачено в сумі 2 873 000 гривень, яке здійснюється в тому числі за рахунок 
спрямування вільного залишку бюджетних  коштів, що утворився на рахунку 
місцевого бюджету станом на 01 січня 2025 року в сумі  1 318 000 гривень, за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень 
1 407 400 гривень, планових надходжень в сумі 15 600 гривень та за рахунок 
спрямування коштів від перевиконання загального фонду районного бюджету в 
сумі 2 000 гривень, іншої субвенції з місцевого бюджету від Рогатинської 
міської ради в сумі 30 000 гривень та  іншої дотації з місцевого бюджету від 
Івано-Франківської обласної ради в сумі 100 000 гривень. 

Видаткова частина загального фонду районного бюджету виконана на     
88,9 відсотка, при уточненому плані 2 873 000 гривень використано                
2 553 021 гривню, в тому числі видатки на оплату праці та нарахування           
2 374 550  гривень при уточненому плані 2 660 200 гривень, що становить          



89,3 відсотка, видатки на оплату комунальних послуг 17 701 гривню, при 
уточненому плані 47 200 гривень, що становить 37,5 відсотка. 

Видатки на утримання районної ради в звітному періоді  2 398 635 гривень, 
при уточненому плані на звітний період  2 713 000 гривень, що становить         
88,4 відсотка. 

Видатки на виконання Програми розвитку місцевого самоврядування  в 
Івано-Франківському районі на 2021-2025 роки 36 855 гривень при уточненому 
плані за звітний період 40 000 гривень, що становить 92,1 відсотка.  

На виконання Програми для  забезпечення виконання судових рішень, 
виконавчих документів та погашення заборгованості Івано-Франківської 
районної ради на 2024-2025 роки на 2025 рік передбачено видатки в сумі 
2 000 гривень. 

Видатки на виконання районної Програми забезпечення мобілізаційної 
підготовки та оборонної роботи в Івано-Франківському районі на 2023-2027 
роки 117 531 гривня при уточненому плані 118 000 гривень, що становить 99,6 
відсотка. 

Видатки спеціального фонду на утримання районної ради складають 
88 373 гривні. 

Фінансування усіх розпорядників коштів районного бюджету 
здійснювалося з урахуванням фактичної потреби та відповідно до асигнувань, 
передбачених районним бюджетом на звітний період. 

Кредиторської  заборгованості по оплаті праці і нарахуванні на заробітну 
плату та за спожиті енергоносії по районному бюджету станом на 01 січня 
2026 року немає.  

Керуючись статтею 80 Бюджетного кодексу України, статтею 43 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи рекомендації 
постійної комісії районної ради з питань бюджету, районна рада 

в и р і ш и л а :  

1. Затвердити звіт щодо виконання районного бюджету за доходами та 
видатками за 2025 рік згідно з додатками 1, 2. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л. Чекайло і постійну комісію районної ради з питань 
бюджету (М.Сеньків). 

 
 
Голова районної ради       Василь ПОПОВИЧ 



Додаток 1
до рішення  районної ради
“Про затвердження звіту щодо 
виконання районного бюджету 
за 2025 рік”
від 13.02.2026 № 361/2026

1 2 3 4 5 6

20000000 Неподаткові надходження  17600 17600 23471 133,4

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 17600 17600 23471 133,4

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним  майновим комплексом та іншим державним  майном 17600 17600 23008 130,7

22080400
Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває у
комунальній власності 17600 17600 23008 130,7

22130000

Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди Радою міністрів
Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими державними
адміністраціями, місцевими радами 463

40000000 Офіційні трансферти  1537400 1537400 1537400 100,0

41000000 Від органів державного управління  1537400 1185700 1185700 100,0

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 1407400 1407400 1407400 100,0

41030600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад,
спрямованих на виконання їх повноважень. 1407400 1407400 1407400 100,0

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 100000 100000 100000 100,0

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 100000 100000 100000 100,0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 30000 30000 30000 100,0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 30000 30000 30000 100,0

Всього доходів без урахування трансфертів 17600 17600 23471 133,4

Всього доходів загального фонду 1555000 1555000 1560871 100,4

25000000 Власні надходження бюджетних установ 40000 40000 45281 113,2

25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством 40000 40000 45281 113,2

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України "Про оренду
державного та комунального майна " 40000 40000 45281 113,2

Всього доходів спеціального фонду 40000 40000 45281 113,2

Голова районної ради Василь ПОПОВИЧ

Доходи спеціального фонду

Доходи загального фонду

Код Найменування доходів згідно із бюджетною класифікацією

2025 рік

Надійшло
% 

виконання

Уточнений 
план на рік

Уточнений 
план на          
2025 рік

 



Додаток 2
до рішення  районної ради
"Про затвердження звіту щодо 
виконання районного бюджету 
за 2025 рік"
від 13.02.2026 № 361/2026

Код Показник
Затверджений 

план на рік

План на рік з 
урахуванням 

змін

План на 
вказаний 
період з 

урахуванням 
змін

Касові видатки 
за вказаний 

період

% виконання на 
вказаний період

1 2 3 4 5 6 7

0100 Державне управління 1 423 000        2 755 000         2 755 000      2 435 490         88,4                     

0150
Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально -технічне забезпечення діяльності обласної ради,
районної ради, міської,селищної, сільської рад. 1 423 000         2 713 000         2 713 000      2 398 635         88,4                     

0180 Інша діяльність у сфері державного управління       - 42 000              42 000           36 855              87,8                       

8000 Інша діяльність - 118 000            118 000        117 531            99,6                       

8220 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення - 118 000            118 000         117 531            99,6                       

          1 423 000             2 873 000          2 873 000              2 553 021   88,9                     

0100 Державне управління 40 000             122 000            122 000        88 373              72,4                     

0150
Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально -технічне забезпечення діяльності обласної ради,
районної ради, міської,селищної ,сільської рад. 40 000              122 000            122 000         88 373              72,4                     

40 000             122 000            122 000        88 373              72,4                     

                     Василь ПОПОВИЧГолова районної ради

Разом видатків загального фонду

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД

Разом видатків спеціального фонду

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД

 


